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2. Aargang.

Til Abonnenterne!

Hermed begynder altså E. S.’s anden 
Aargang. Det er måske ikke helt korrekt 
at kalde det »anden Aargang«, eftersom 
Bladet faktisk kun er udgået d1^ Måned. 
Men vi mener at kunne forsvare at kalde 
det således, da det er andet Skoleår, det 
udgår. Vi håber i År, at Abonnenterne vil 
yde os Bidrag, som naturligvis modtages 
med Glæde, og vil være os behjælpelig med 
at skaffe nye Abonnenter. Abonnementet 
er som bekendt 40 Øre Kvartalet . Enkelte 
Numre 10 Øre. Dette er måske vel meget 
for kun 3 Sider Læsestof, men vi håber i 
År at kunne få så mange Annoncer, at vi 
kan udvide Bladet med 2 Sider. Abonne­
ment kan tegnes hos Vademar Foss (2den 
Gymnasieklasse) St. Regnegade 3, 3. Sal, 
Telefon Byen 1418 x og hos William Do- 
berk (Realklassen). Alle Bidrag modtages, 
som før nævnt med Glæde, såvel Vittighe­
der og Småhistorier som Artikler. Det be­
des bemærket, at Manuskripterne kun må 
være beskrevet på hveranden Side. — Med 
en Tak til de gamle Abonnenter og et »Vel­
kommen« til de nye, åbner vi en ny og forhå­
bentlig bedre Æra for »Efterslægtens Sko­

leblad«. Vi beder undskylde, at Bladet er 
nogle Dage forsinket.

Med Agtelse
Udgiverne.

Romanlæsning.

I denne Artikel vil jeg forsøge at klar- 
læfige f°r Læserne de forskellige Roman­
arter. —

Den værste Art er »Godtkøbsroma- 
nerne«, f. Eks. »Nick Carter«, »Roman- 
Perler«, »Ideal-Bibloteket« m. fl., alle Hef­
ter til 25 Øre »med en hel, afsluttet Roman«,

Disse Romaner findes spredte over hele 
Verden, mest blandt Skolebørn ogTjeneste- 
piger, der »sluger« Romanerne i den Tro, 
at det virkelig »er Verdens bedste Forfat­
tere«, der har skrevet dem. Resultaterne 
af Læsningen af slig Lekture udebliver saå 
godt som aldrig; paa Skoledrenge for Eks­
empel virkede »Nick-Carter« som bekendt 
ophidsende i den Grad, at de har skudt paa 
hinanden, er flygtet bort, har stjaalet osv., 
alt sammen paa Grundlaget, at det gjorde 
Nick og Patsy ogsaa, saa mente de ikke det 
gjorde noget. — De billige Kærligheds­
romaner er endnu farligere, thi deres stærkt
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umoralske Tendens virker meget deprime­
rende paa alle slappe Sjæle.------------

Det er naturligvis ikke alle Romaner, hel­
digvis, hvis Indflydelse paa Læserne er saa 
uheldig som foran nævnt. De virkelig gode 
Forfatteres Romaner, navnlig de historiske 
Romaner, virker oplysende og belærende, 
f. Eks. de saa berømte Romaner af P. P.: 
»Niels Juel« og »Tordenskjold«, der fortæl­
ler os mangt og meget om Krigene med 
Sverige paa en saa livlig og fængslende Maa- 
de, at selv Børn, der ellers har svært ved at 
læse historiske Romaner, er helt vilde efter 
dem. Disse historiske Romaner har dog og- 
saa deres Fejl, idet de nemlig ofte kan virke 
vildledende paa Læseren, saa at denne ikke 
kan gøre sig klart, hvad der er historisk 
Kendsgerning, og hvad der er udsprunget 
af Forfatterens Fantasi.

Som det gaar de P. P.ske Romaner, gaar 
det ogsaa Ingemanns, »Prins Otto af Dan­
mark«, »Valdemar Sejr« og hvad de nu alle 
hedder.------------

En hel anden Type er St. Blichers No­
veller, der fortæller os om den jyske Hede 
og Livet der, om Natmandsfolket og om 
Bindestuen (Æ Bindstouw«), kort sagt skil­
drer hele den jyske Hede og dens Beboere.

Endelig er den Kategori, hvortil Krimi­
nal- og Spøgelseshistorierne (Conan Doyle 
og Edgar Poe) hører; just opbyggende 
kan man ikke kalde disse Romaner og 
egentlig heller ikke nedbrydende; jeg er 
mest tilbøjelig til at tro, at de lige i Øje­
blikket ophidser ens Fantasi og intet videre.

Phillis Nesta.

Nogle slemme Ord.

Ordforraadet rummer mange 
Ord, som gøre kan os bange; 
men de værste S indleder, 
dem jeg nu forklarer Eder. 
Hvis I svagelige er, 
saa lad end'lig hell're vær' 
med at læse om de Ord, 
hvori saadan Ondskab bor.

»Skrædderen«, det maa jeg sige, 
han har sikkert ej sin Lige.
Høj og tør, tillige mager, 
han er Menneskenes Plager.
Penge vil han altid ha’, 
(hvor skal jeg dog ta' dem fra?) 
da jeg ingen skaffe kan, 
maa vi sulte, jeg og han.

Dernæst kommer »Skolelærer«, 
dyb Respekt for ham jeg nærer. 
Tavs, alvorlig, indesluttet, 
aldrig ser man ham betuttet. 
Drengene ham ære bør, 
ellers han dem vældigt klør. 
Spøg han aldrig kan forstaa, 
kun han lever for at slaa.

Velkendt er de »Smaas Beskytter«, 
Ingen Ting den Mand forknytter. 
For ham ryster alle Fædre; 
men var det nu ikke bedre, 
om man Fyren satte fast, 
slutted ham i Baand og Bast.
Sikkert blev han voldsomt vred; 
men vi andre fik da Fred.

Næste Fyr er meget værre 
end den forrig' slemme Herre. 
Uh! Han Florn i Panden bærer, 
og med Hale han sig blærer. 
Navnet ej jeg nævnet har; 
thi jeg ellers sikkert var 
blevet omskabt af den Fyr 
til et Træ, en Sten, et Dyr.

Til Advarsel skrev jeg dette, 
det mit Hjerte kunde lette. 
Og Moralen, den er denne 
(den maa I skam lære kende); 
Elvis en Mand af denne Slags 
træffer dig, løb end'lig straks; 
thi du lever da i Fred 
til din Død. Er du nu med?

Z—
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Skolenyt.

Komitéen for den årlige Skolekomedie 
her på Skolen er nu dannet. Det er som 
bekendt Eleverne i 2den Gymnasieklasse, 
som arrangerer Komedien, hvorfor Komi­
téen består af 5 Elever fra ovennævnte 
Klasse. De 5 Medlemmer er: Aage Chri­
stens, Sigurd Grieg, Johan Hede, Edmund 
Lund og Erik Petersen. Gid de må have 
Held med dem!!!

Man ved endnu ikke, hvad man vil opføre.
—X.

Tirsdag d. 19de September havde Skolen 
Besøg af en Indier, som er på Rundrejse i 
Europa for at studere Skolevæsen, og hvis 
Navn vi trods alle Anstrængelser ikke har 
kunnet opspore. Han kom fra Sverig, hvor 
han havde besøgt en Del Skoler og Kolle­
gier. Her i Byen havde han bl. a. besøgt 
Regensen. Efter at have overværet Gård- 
gymnastiken, som han øjensynlig var uhyre 
tilfreds med (thi et fornøjet Smil oplyste 
hans mørke Ansigt), forlod han Skolen for 
at fortsætte sin Rundtur på københavnske 
Skoler. — Særlig Opsigt vakte hans hvide 
Turban.

—X.

Brevkasse!

Under denne Rubrik vil der fremtidig 
blive offentliggjort indkomne Forespørgsler, 
og Redaktionen, til hvilken disse skal ind­
sendes, vil besvare dem så godt, den for­
mår. Ethvert Bidrag skal være underskre­
vet med Navn, dog må tilføjes, under hvil­
ket Mærke Bidraget ønskes optaget.

Red.

Humor.

Tre Ønsker.

En Franskmand, en Albaneser og en Zi- 
gøjner havde samtidig været inde i en Bu­
tik for at se på Uhre, men havde ingen købt. 
Da de kom udenfor, sagde Franskmanden:

»Gid jeg havde kunnet købe et Uhr.«
”Og gid jeg havde kunnet stjæle et,« sva­

rede Albaneseren.
»Gid jeg havde kunnet stjæle to til,« 

grinte Zigøjneren og fremviste et stj aalet 
Uhr, han havde i Lommen.

(Husvennen), 
Barnevid.

»Moder, hvor gaar nu Fader hen?«
»Han går på Kontoret for at tjene Brød 

til Dig og mig.«
»Aa, Moder, jeg vilde ønske, at Fader 

en Dag vilde tjene Kager i Stedet for Brød.«
(Husvennen).

Koldblodig.

»Herre! der er Ild i Hotellet,« raabte en 
Opvarter bestyrtet til en sovende Englæn­
der.

»I hvilket Nummer brænder det?«
»I Nr. 4.«
»Og hvilket Nr. har jeg?«
»Nr. 12.«
»Kald saa paa mig, naar det brænder i 

Nr. 8.«
(Husvennen).

Højst mærkeligt.

En fattig Fyr stod for Retten, anklaget 
for at have stj aalet et Brød. Den velnærede 
Dommer spurgte ham:

»Hvorfor har De stjaalet?«
»Jeg var saa sulten,« jamrede den An­

klagede.
»Sulten! Det er ingen Grund; jeg er sul­

ten hver Dag og stjæler dog ikke.«
(Husvennen).

Fotograf Emil Clausen, Fpederiksberggade 34u
Empire Cabinet 3 Kr. pr. Dus.

Telefon 8050. Aabent 9-7.
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Kunsten at vække en Dreng.
At vække en Dreng om Morgenen kan 

næppe henføres under Betegnelsen Tids­
fordriv, især hvis han den foregaaende Af­
ten har været ude paa Kommers. Og det 
er en besynderlig Indretning af Naturen, at 
det vanskeligste Arbejde næst efter at faa 
ham op, er at faa ham i Seng. Det ved alle 
Mødre, og Drengene ved det ogsaa.

Og dog tager Moderen tilsyneladende Sa­
gen ganske fornuftigt. Hun aabner Døren 
paa Klem og siger blidt: »Kristian! Lille 
Kristian!«

Intet Svar.
Saa kommer et kort og skarpt: »Kri­

stian«, efterfulgt lidt efter af et bydende: 
»Hans Kristian!«

En Grynten fra de øvre Regioner til­
kendegiver, at hendes Kalden har frem­
bragt et vist Indtryk, og Moderen opmun- 
tres derved til at tilføje: »Det var bedre, 
om du kom ned og spiste Frokost, Dreng, 
inden jeg kommer op og lader dig smage 
noget, som du nok ved.«

L. L. Thranes Eftf., Klareboderne 6.
Specialitet:

Studenterhuer og Gymnasiasthuer.

Dette forfærder den stakkels Dreng i en 
saadan Grad, at han straks efter vender sig 
om paa den anden Side og sover ind paa ny.

Og denne Scene gentager sig nogle Gange, 
En Fader kender ikke slige Omsvøb. Han 

aabner Munden, som man slaar Proppen af 
en Sodavandsflaske, og udstøder et eneste: 
»Hans Kristian!« der kløver Luften opad 
Trappegangen og paavirker Drengen som 
Elektricitet. En, to, tre er han i Klæderne 
og nede ad Trappen.

Det er sjældent, at en Dreng tillader sig 
at overhøre den faderlige Paamindelse. 
Højst en Gang om Aaret mener han at kun­
ne tillade sig en saadan Frihed.

Ved denne Omtanke sparer han sin Fa­
der mangt et unødvendigt Skridt.

(Husvennen).

Organist Julius Foss.
Klaverspil. — Musik-Teori. — Orgelspil.

Regnegade 3. Telf. Byen 1418 x. 1

City Selskabslokaler.
1. Kl.s Etab. for Festiviteter og Selskaber 

fra 4 til 400 Kuverter. Tlf. 2023.
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ARNOLD BUSCK
(BUSCK & WISBECH) 

Bog- Papir- og StempelhandeL
Købmagergade 49

ved Regensen.

Stort Lager af alle Skolebøger saavel 
danske som udenlandske.

Hurtigste Forskrivning, billigste Kurs,
NB. Regensbogen: Billigste Kollegiehefte,

20 Øre ulin. Kvart 160 Sider, lin. 22 Øre.
35 Øre ulin. Oktav 200 Sider, lin. 37 Øre
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Oplysninger angående Bladet erholdes ved Henvendelse til O. Behrens, St. Kongensgade 79, 
Telefon Palæ 953. Træffes bedst mellem 5 og 7 Eftm. Søndag undt.
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